
1415

نمایش وقت‌کشُینمایش وقت‌کشُی
برگزاری نمایشگاه گردشگری در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزاری نمایشگاه گردشگری در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران 

منجر به ایجاد ترافیک زیادی در بزرگراه‌های شهر شده استمنجر به ایجاد ترافیک زیادی در بزرگراه‌های شهر شده است
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تاکسی‌های تهران به سن فرسودگی رسیده‌اند

شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران: از 80هزار دستگاه تاکسی پلاک شده، 60هزار 
دستگاه تاکسی فعال در تهران وجود دارد که اغلب به سن فرسودگی )9 تا 10 سال( رسیده‌اند و اغلب گواهی 

معاینه فنی دریافت نمی‌کنند و از این‌رو به مراکر معاینه فنی سایر شهرها مراجعه می‌کنند.

شارژ 50هزار تومانی کیف پول شهروندی
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران: طرح »عید تا عید« از 22بهمن تا 6اسفند 
اجرا می‌شود. در این طرح شهروندانی که برای نخستین بار از سرویس جمع‌آوری زباله خشک )نوماند( از 
طریق اپلیکیشن شهرزاد استفاده و ثبت سفارش کنند، کیف پول شهروندی‌شان ۵۰هزار تومان شارژ می‌شود.

پیشنهاد افزایش قیمت مزارهای ابدی
جواد تاجیک، مدیرعامل سازمان بهشت‌زهرا)س(: درصورت موافقت شورای شهر تهران، سال آینده قیمت 
قبور و بهای خدمات 30درصد افزایش خواهد داشت. همچنین در صورتی که زمین مورد نظر برای آرامستان 

انتخاب شود، در یک بازه زمانی ‌6ماهه قبور در فاز اول آماده می‌شوند.

گشایش بازارچه سرمد
حسین نظری، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران: بازارچه سرمد برای حضور دستفروشان 
فضا‌سازی‌ شده و فردا )26بهمن( درهای آن باز می‌شود و در اختیار بساط‌گستران قرار می‌گیرد. این بازارچه 

۱۱۰غرفه بزرگ به ابعاد ۲در۳متر دارد و تا‌کنون 170دستفروش برای حضور در آن ثبت‌نام کرده‌اند.

سود واقعی وام مسکن ملی را همان اول اطلاع‌رسانی کنند
قرار بود وام مسکن ملی با سود 18درصد و حتی کمتر محاسبه 
شود و با درآمد خانواده‌هایی که در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند 
متناسب باشد اما متأسفانه سود این وام 23درصد و اقساط 
آن ماهی 10میلیون و 600هزار تومان به‌مدت 17سال است! 
مسئولان بفرمایند کدام قشر ضعیفی قادر است ماهی 10میلیون 
قسط بپردازد که اگر چنین باشد دیگر قشر ضعیف نیست. 
کارگری که ماهی 8میلیون می‌گیرد چگونه می‌تواند این قسط 
را بپردازد؟ جدای اینها همان آورده اولیه‌ای هم که نیاز بود 
99درصد توسط وام جور شده است. آیا مسکن ملی همچنان 
قرار است برای قشر ضعیف باشد که اگر پاسخ مثبت است این راه 
و روش درست و متناسب برای این قشر نیست. بگذارید امیدمان 

برای خانه‌دار‌شدن همچنان برقرار باشد.
حسنی از تهران 

درخواست تکمیل عملیات بهسازی جاده ایلام - ملکشاهی 
از اوایل شهریور‌ماه امسال بنا شد جاده ایلام - ملکشاهی )بعد 
از سه‌راهی میشخاص( که روزانه صدها وسیله نقلیه سبک و 
سنگین در آن تردد می‌کنند تخریب و حدود یک کیلومتر از 
این مسیر دو‌طرفه و پیچ‌های خطرناک آن هم حذف شود اما 
اواخر آذر‌ماه یعنی 3ماه بعد ازکلنگ‌زنی و آغاز این طرح تنها 
یک طرف آن آسفالت شده و بقیه جاده به حال خود رها شده 
است. این وضعیت موجب شده تا رانندگان جهت عبور از مسیر 
آسفالت‌شده حرکات خطرناکی بکنند که هر لحظه ممکن است 
منجر به حادثه‌ای ناگوار شود. خواهشمندیم برای جلوگیری از 
هرگونه حادثه جانی و مالی احتمالی، هر چه زودتر نسبت به 

اتمام این طرح اقدام شود.
 لبافی از ایلام

ورودی دانشگاه علامه طباطبایی آرامش محل را برهم زده است
مدتی است ورودی دانشگاه علامه طباطبایی را به دل خانه‌های 
دهکده المپیک در انتهای میدان ورزش آورده‌اند درحالی‌که 
ورودی دانشگاه که دارای آرم و ورودی ساخته شده با نماد 
خود دانشگاه است در حاشیه اتوبان همت واقع شده است، این 
وضعیت ساکنان دهکده المپیک را دچار مشکل کرده است. چرا 
که خانه‌های این محلات دارای پارکینگ نیستند و فضاهای باز 
اطراف به‌عنوان پارکینگ برای آنها تعبیه شده است که اکنون 
همه این فضاها در دست استادان و دانشگاهیان است و هیچ جای 
پارکی برای اهالی نمانده است. آیا رواست یک دانشگاه بزرگ 

ورودی‌اش در داخل بلوک‌های مسکونی باشد؟
سرمدی از تهران

گزارش‌کار امروزشماره تلفن ارتباطی با خوانندگانبا مردم

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

جداکننده‌های بتنی یا همان نیوجرسی‌ها به‌منظور بازدارندگی در 1
مقابل تصادفات احتمالی و کارایی بهتر جایگزین گاردریل‌های فلزی 

در بزرگراه ارتش غرب شدند.

منطقه 

در راستای استقرار نظام مدیریت محیط زیست ایزو۱۴۰۰۱ و با 9
همكاری آزمایشگاه معتمد سازمان حفاظت محیط زیست؛ 
اندازه‌گیری شاخص‌های آلاینده هوا، صوت، ذرات و گاز محیطی 
در ساختمان‌های مرکزی، نواحی، اسکان کارگری و موتوری سنگین 

منطقه انجام شد.

منطقه 

عملیات پاکسازی و جمع‌آوری معتادان متجاهر و افراد کارتن‌خواب 5
در محدوده شهر سنگ و اطراف رودخانه کن اجرا شد.

منطقه 

به‌منظور بهبود تردد شهروندان، برای مرمت آسفالت بن‌بست 12
پاکراد در خیابان قادری اقدام شد.

منطقه 

طرح یکپارچه‌سازی‌ شناسه‌های صنفی پیاده‌راه شریعتی منطقه 18
با هدف ساماندهی و ایجاد زیبایی بصری تا پایان سال اجرایی 

می‌شود.

منطقه 

به مناسبت اعیاد پربرکت شعبانیه، غرفه‌های فرهنگی شهرداری 3
منطقه به‌مدت 3شب در میدان ونک برپاست.

منطقه 

روشنایی بوستان افق واقع در ناحیه 4به درخواست مردم و با هدف 11
افزایش امنیت در این بوستان تأمین شد.

منطقه 

در راستای طرح تحولی 20گانه، نقاط حادثه‌خیز منطقه شناسایی 16
شد و ایمن‌سازی‌ آنها با انجام اصلاحات هندسی در دستور کار 

قرار گرفت.

منطقه 

مجموعه ورزشی شهیدتوکلی در ۶طبقه و با زیربنایی به متراژ ۵هزار 7
مترمربع در منطقه ۷ تاکنون ۲۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته و 

سال آینده در اختیار شهروندان قرار خواهد گرفت.

منطقه 

عملیات خط‌کشی عابرپیاده در راستای افزایش ضریب ایمنی 14
عابران و تسریع و سهولت در تردد خودروها، در معابر مرکزی و 

شرقی منطقه به اجرا درآمد.

منطقه 

زمین چمن مصنوعی بوستان نغمه به متراژ ۹۶۰مترمربع بازسازی 20
شد. 

منطقه 

پایانه تاکسیرانی سازمان آب با هدف بهبود خدمات‌رسانی به 2
شهروندان بهسازی و مسقف شد.

منطقه 

دومین کنگره ۱۰۰۰شهید منطقه در نیمه شعبان مصادف با میلاد 10
منجی عالم بشریت حضرت صاحب‌الزمان )عج( برگزار می‌شود. 

منطقه 

طرح ساماندهی بساط‌گستران خیابان ولیعصر)عج( و میدان 6
هفت‌تیر، طبق هماهنگی‌ با شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
و شرکت شهربان و معبربان آماده شده است و با نزدیک شدن به 

ایام پایانی سال اجرا خواهد شد.

منطقه 

به‌منظور زیباسازی سیما و منظر شهری، نور مناسب و روشنایی 13
محدوده میدان امامت در شب تامین شد.

منطقه 

بیش از 250اصله درخت در حاشیه بزرگراه‌های شهید هاشمی، 19
آزادگان و بوستان‌های منطقه در طرح استقبال از بهار کاشته شد.

منطقه 

شهردار منطقه به همراه معاونان و مدیران شهری این منطقه 4
وضعیت محلات پاسداران، شیان، لویزان و مبارک‌آباد ناحیه ۳ 

را رصد کردند. 

منطقه 

عملیات لکه‌گیری آسفالت معابر سطح ناحیه یک با هدف آسایش 17
و جلب رضایت شهروندان در حال اجراست.

منطقه 

رنگ‌آمیزی ۳هزار متر از جداول خیابان دماوند در محدوده 8
منطقه انجام شد.

منطقه 

معارض اصلی طرح بازگشایی ۲ معبر مهم در شهرک رضویه منطقه 15
پس از ۱۵سال تملک شد. این تملک در تقاطع خیابان ۳۰متری 
شهید اعرابی با خیابان ۲۰متری شهیداسکندرلو )نخلی( انجام و 

ملک مذکور تخریب و مراحل عمرانی معبر آغاز شد. 

منطقه 

بیش از ۱۹۰دستفروش در بلوار اصلی تهرانسر ساماندهی شده‌اند 21
و این طرح با توجه به نزدیک شدن سال جدید و اسفند‌ماه 

ادامه دارد.

منطقه 

پایش و ثبت اطلاعات فنی و مکانی تاورکرین‌های ساختمان‌های در 22
حال ساخت منطقه انجام و اطلاعات مربوطه در سامانه شهرداری 
تهران ثبت شد. همچنین تاورکرین‌های بدون مجوز، اخطار گرفتند.

تهران 1403برقی می‌شود
دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی به خیابان‌های تهران می‌آیند

کاهش آلودگی هوا و کاستن از ترافیک پرحجم 
تهران که ازجمله سیاست‌های اصلی و اولویت‌دار 
شهردار تهران در این دوره به شمار می‌رود، در گرو 
تقویت ناوگان حمل‌ونقل عمومی و حرکت به سمت 

برقی‌سازی‌ وسایل نقلیه به‌ویژه در بخش عمومی 
است. بر همین اساس در سال آینده با ورود تعداد 
قابل‌توجهی اتوبوس، تاکسی و موتورسیکلت برقی، 
شاهد تحول بزرگی در حمل‌ونقل پایتخت به‌ویژه در 
بحث حمل‌ونقل پاک خواهیم بود. در کنار این موضوع، 
بحث دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی 
هم ازجمله طرح‌هایی است که شهرداری تهران طی 
یکی، دوسال اخیر به‌صورت آزمایشی اجرا و ارزیابی 

کرده است. حالا خبر می‌رسد که در این بخش هم 
سال آینده شاهد اتفاق‌های جدید و خبرهای خوبی 
خواهیم بود و دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی 
اشتراکی که به‌صورت آزمایشی و با هدف ترویج 
و آموزش در اماکن تفریحی و گردشگری فعال 
هستند، برای سال 1403در قالب یک طرح جدید 
و به‌عنوان یک مد حمل‌ونقلی تازه‌وارد معابر شهر 

تهران می‌شوند.

مهدی اسماعیل‌پورحمل‌ونقل
روزنامه‌نگار

شب عید که می‌شود وضعیت ترافیک 
تهران به مرحله انفجار می‌رسد و پایتخت 
بیش از هر زمان دیگری قفل می‌شود. 
حال شما تصورش را کنید با یک عامل 
جدیدی در چنین شرایطی به آتش ترافیک 
فعلی هم دمیده شود. بزرگراه چمران با 
برگزاری هر نمایشگاه پرمخاطب، این 
ترافیک را شدید و شدیدتر می‌کند. این 
نمایشگاه‌ها آنقدر تردد در اتوبان‎ چمران 
و معابر و اتوبان‌های حوالی آن را افزایش 
و ترافیک را به سایر معابر تسری می‌دهد 
که شهروندان تهرانی مجبور هستند 
وقت زیادی را صرف کنند تا به مقصد 

خود برسند.
این درحالی است که بارها تأکید شده 
نمایشگاه بین‌المللی تهران در سئول، 
بار ترافیکی زیادی را به منطقه تزریق 
کرده، اما اصرار مسئولان امر در برپایی 
نمایشگاه‌ها به خصوص نمایشگاه‌های 
پرمخاطب در این محل جای سؤال دارد! 
شورای شهر پایتخت در دوره دوم، سوم، 
پنجم و ششم اقداماتی برای عدم‌برگزاری 
نمایشگاه‌ها در این محل داشته است؛ 
چراکه اعضای پارلمان شهری معتقد بودند 
ترافیک حاصل از آن حقوق شهروندان را 

تضعیف می‌کند.

فرناز محمدزادهدر شهر
روزنامه‌نگار

تهدید جدی رئیس شورای شهر تهران
رئیس شورای شهر تهران در صحن علنی شورا، انتقاد جدی نسبت به مسئولان 
دست‌اندرکار داشت. مهدی چمران گفت: اگر برگزاری نمایشگاه در این محل 
متوقف نشود، مقابل نمایشگاه زباله خواهیم ریخت یا با تشکیل دیوار انسانی 
توسط سازمان‌های مردم‌نهاد و حتی خوابیدن مقابل آن، مانع برگزاری خواهیم 
شد. با وجود تهدیدهای صریح رئیس شورای شهر، در چند روز اخیر شاهد 
برگزاری نمایشگاه گردشگری در محل نمایشگاه‌ بین‌المللی تهران هستیم. این 
نمایشگاه آنچنان ترافیک شدیدی را به محورهای سئول و چمران تزریق کرده 
که پیمایش یک مسیر 20دقیقه‌ای در یک ساعت و 20دقیقه انجام می‌شود. 
در چنین شرایطی که برای تهرانی‌ها ایجاد شده، سؤال این است که چه‌کسی 

پاسخگوی حق و حقوق شهروندان پایتخت خواهد بود؟

‌قوانینی که برگزاری نمایشگاه 
در سئول را ممنوع می‌کند

رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر در جلسه‌ای به 
مصوبات قانونی درباره عدم‌برگزاری نمایشگاه در سئول، 
اشاره کرده بود. جعفر تشکری‌هاشمی گفته بود: موضوع 
انتقال نمایشگاه بین‌المللی تهران از سال ۱۳۷۹ و در دوره 
اول شورای شهر مطرح شد و طبق مصوبه »الزام شهرداری 
تهران جهت تهیه و ارائه طرح بهبود حمل‌ونقل و عبور و مرور 
در محدوده نمایشگاه بین‌المللی تهران« درخصوص چگونگی 
انتقال نمایشگاه بین‌المللی تهران و بهبود وضعیت ترافیک آن 

منطقه، مطالعات لازم انجام شد.
او ادامه داد: در سال ۱۳۸۳، طرحی با عنوان »الزام شهرداری 
تهران به جلوگیری از برگزاری نمایشگاه در محل فعلی 
نمایشگاه بین‌المللی تهران واقع در خیابان سئول« توسط 
دوره دوم شورای شهر تصویب شد که شهرداری تهران را 
موظف می‌کرد تا ضمن جلوگیری از برگزاری نمایشگاه 
در محل فعلی، با هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در جهت 
جانمایی محل‌های مناسب برای برگزاری نمایشگاه، اقدامات 

لازم صورت گیرد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تأکید 
کرد: سال 84پروژه ساخت مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب 
در اراضی موسوم به شهر آفتاب در جنوب تهران کلید خورد 
و در سال‌های۱۳۹۵، ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸، اقدامات دیگری در 

راستای انتقال نمایشگاه بین‌المللی تهران صورت پذیرفت.
تشکری‌هاشمی اضافه کرد: مطابق بندهای۲۷و۲۸ مصوبه‌ای 
در جلسه شورای‌عالی ترافیک در سال1395، صدور هرگونه 
مجوز برگزاری نمایشگاه در داخل شهر تهران منوط به اخذ 
مجوز از شورای حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران شد که البته 

تا سال ۱۳۹۶، اقدامی به این منظور صورت نگرفت.
او با اشاره به اینکه در نهایت، استانداری تهران در سال ۱۳۹۷ 
بر ممنوعیت برگزاری نمایشگاه‌ها در شهر تهران و انتقال 
آنها به مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب تأکید کرد، گفت: 
به‌دنبال آن، وزارت کشور خطاب به وزارت صمت و شهرداری 
تهران، خواستار انتقال نمایشگاه‌های پرمخاطب به خارج از 
شهر تهران می‌شود. همچنین، وزارت کشور طی مکاتبه‌ای در 
سال1398 با تأکید بر اهمیت سلامتی و رفاه حال شهروندان، 
شهرداری تهران را مأمور به جلوگیری از برگزاری هرگونه 

نمایشگاه در شهر تهران می‌کند.

ممنوعیت تبلیغات شهری برای نمایشگاه‌های سئول
شورای ششم شهر تهران نیز در همان روزهای ابتدایی شروع کار خود، طرح انتقال نمایشگاه‌های 
پرمخاطب به شهر آفتاب را مصوب کرد تا از ظرفیت این سرمایه عظیم شهری برای برگزاری 
نمایشگاه‌های مختلف استفاده شود. این درحالی است که با وجود الزامات قانونی مدیریت شهری 
همچنان شاهد نادیده انگاشته‌شدن توسط برگزار‌کنندگان هستیم که به موجب این امر، شورای شهر 
تهران در آذرماه امسال طی مصوبه‌ای تبلیغات شهری را هم برای نمایشگاه بین‌المللی ممنوع کرد؛ چراکه 

این نمایشگاه همانند عنصری مزاحم منجر به سلب آرامش شهروندان شده است.

نادیده انگاشتن آسایش مردم تهران
با وجود تمام ممنوعیت‌های قانونی برای برگزاری نمایشگاه در سئول، نمایشگاه گردشگری برگزار شد. این 
نشان می‌دهد که برگزار‌کنندگان نمایشگاه‌ها قصد دارند با دهن‌کجی به مصوبات قانونی، کام مردم را تلخ 
کنند. درحالی‌که اگر چنین نمایشگاه‌هایی در شهر آفتاب برگزار شود، بسیاری از مسائل فعلی حل می‌شود، 
اما بهانه دوری شهر آفتاب از شهر و اتهام واهی نبودن ناوگان حمل‌ونقل عمومی باعث شده گارد بسته‌ای 
برای برگزاری نمایشگاه در این محل ایجاد شود. همچنین تکرار انتقال نمایشگاه به شهر آفتاب و بی‌توجهی 
مسئولان امر، به نوعی منجر به یک لجبازی شده و گویا همه‌‌چیز در این کشمکش اهمیت دارد به جز رفاه 

و آسایش مردم.

سروری: از رئیس‌جمهور می‌خواهیم وارد عمل شود
بارها تمامی اعضای شورای شهر انتقاداتی نسبت به این موضوع داشتند؛ 
به‌طوری که پرویز سروری درخواست ورود رئیس‌جمهور را به این وضعیت داشته 
است. نایب‌رئیس شورای شهر در مردادماه سال گذشته گفت: از رئیس‌جمهور 
درخواست می‌کنم که در مورد ظرفیت عظیم نمایشگاه شهرآفتاب مداخله کند؛ 
چراکه در زمان شهردار سابق پایتخت هزینه‌های زیادی برای شهرآفتاب انجام 
شد و حالا از این ظرفیت استفاده نمی‌شود؛ درحالی‌که نمایشگاه بین‌المللی، شهر 

را قفل کرده و آسایش مردم را مختل می‌کند.

خیابان‌ها؛ مقصد بعدی اشتراکی‌ها
تقریبا از سال گذشته بود که تعدادی دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی با نام‌های تجاری مختلف 
فعالیت آزمایشی خودشان را با هدف ترویج، آموزش و ترغیب شهروندان به استفاده از حمل‌ونقل پاک در برخی 
از بوستان‌ها و مراکز تفریحی و گردشگری شهر تهران آغاز کردند. با وجود این هنوز پای این وسایل حمل‌ونقل 
برقی به خیابان‌ها و معابر عمومی تهران باز نشده و حتی حضورشان در همان بوستان‌ها و مراکز تفریحی هم 
پررنگ نیست. کامران اخباری، معاون توسعه حمل‌ونقل پاک و آموزش سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهر تهران 
درخصوص آخرین وضعیت دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی می‌گوید: »شرکت‌هایی که با هدف 
ترویج و آموزش و به‌صورت آزمایشی در بوستان‌ها و مراکز تفریحی فعال بودند همچنان به‌کار خودشان ادامه 

می‌دهند و به فراخور شرایط و موقعیت، در مراکز تفریحی و گردشگری مناطق مختلف تهران فعال هستند.« 
 اخباری افزود: »هدف ما این بود که دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی با برطرف شدن مشکلات و 
موانع موجود، از امسال به‌عنوان یک مد حمل‌ونقل پاک اشتراکی در معابر شهر مورد استفاده قرار بگیرند. از آنجا 
که اجرای هر طرح جدیدی مشکلات و ملاحظات مربوط به‌خودش را دارد، در این خصوص هم نیاز به هماهنگی و 
اخذ مجوز از دیگر سازمان‌ها و ارگان‌ها داریم که ازجمله آنها می‌توان به پلیس راهور و بحث لزوم داشتن گواهینامه 
اشاره کرد.«  او در ادامه می‌گوید: »امیدواریم که به‌زودی و در آینده‌ای نزدیک هماهنگی‌های لازم برای فعالیت 
دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی به‌عنوان یک مد حمل‌ونقلی در تهران صورت بگیرد و در سال آینده 

شاهد فعالیت این مد حمل‌ونقل پاک در معابر شهر باشیم.« 

نیاز به ایجاد زیرساخت و 
فرهنگ‌سازی‌ 

محمد شمسی‌پور، مشاور و مجری طرح 
برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهر 
تهران نیز درخصوص فعالیت دوچرخه، 
موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی می‌گوید: 
»با توجه به مشکلات و موانع و همچنین 
فراهم نبودن زیرساخت‌ها و استانداردهای 
لازم، امسال نتوانستیم شاهد فعالیت 
سازمان‌یافته شرکت‌ها در بحث دوچرخه، 
موتور و اسکوتر‌های برقی در شهر تهران 
باشیم که به‌صورت آزمایشی در بوستان‌ها 
و مراکز تفریحی فعالیت می‌کنند. به 
هرحال طرح‌هایی از این دست نیاز به ایجاد 
زیرساخت‌های لازم و همچنین ترویج و 

فرهنگ‌سازی‌ دارند.

حمایت از هر مدل حمل‌ونقل پاک در تهران 
شمسی‌پور درخصوص سیاست سازمان حمل‌ونقل و ترافیک در بحث دوچرخه، موتور و 
اسکوتر‌های برقی اشتراکی، با تأکید بر این موضوع که مدیریت شهری از گسترش هرنوع 
حمل‌ونقل پاک حمایت می‌کند، در تکمیل صحبت‌هایش می‌گوید: »نه‌تنها اجرای 
طرح دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی در شهر تهران کنسل نشده است که 
به‌دنبال اجرای آن در آینده‌ای نزدیک و احتمالا سال آینده هستیم تا پس از برطرف شدن 
مشکلات و موانع موجود، این مد حمل‌ونقل عمومی و اشتراکی پاک را در خیابان‌های 
تهران شاهد باشیم.« او ادامه داد: »ما با هر طرحی که به حمل‌ونقل پاک، مصرف کمتر 
انرژی و سوخت‌های فسیلی و آسان‌تر شدن حمل‌ونقل عمومی منجر شود؛ -دوچرخه، 
موتور و اسکوتر‌های برقی اشتراکی گرفته تا اتوبوس‌های برقی- موافق هستیم و از آن 
حمایت می‌کنیم. البته برای اجرای هر طرح ابتدا باید زیرساخت‌های آن فراهم شود و 
فرهنگسازی‌ مربوط به آن نیز به‌درستی صورت بپذیرد؛ برای مثال در بحث دوچرخه‌های 
اشتراکی، این مد حمل‌ونقلی مناسب شهر‌هایی است که فلت)مسطح( هستند، اما تهران 
شهری دارای شیب است. همچنین در بحث دوچرخه، موتور و اسکوتر‌های برقی باید به 
قیمت بالای آنها و هزینه‌های قابل توجه مربوط به نگهداشت‌شان نیز توجه کنیم تا در 

ادامه کار دچار مشکل نشویم.«
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